
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. del 08 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni 

scolastici. 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, come prorogato per l’a.s. 2022/23; 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente ed educativo; 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

il decreto prot. AOOUSPTA n 11168, del 28.07.2022, con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive per le utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente per la scuola dell’infanzia, per la scuola 

primaria e per la scuola secondaria di I e II grado – Anno scolastico 2022/2023 – 

posti comuni e posti di sostegno; 

il proprio decreto prot. n. AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.2022.0012741 

e successive modifiche e integrazioni; 

ESAMINATE le richieste degli aspiranti che nella pubblicazione del decreto di cui sopra non 

hanno ottenuto il movimento nelle procedure di utilizzazione e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Taranto per 

mancanza di disponibilità, relativamente alla scuola secondaria di I e II grado; 

VISTI  i provvedimenti di mobilità annuale interprovinciale degli Uffici scolastici della 

Repubblica, da cui emergono disponibilità sopravvenute; 

RITENUTO che le sedi liberatisi successivamente alla pubblicazione del decreto prot. 

AOOUSPTA n. 12741/2022 riguardante i movimenti possano essere utilizzate 

per assegnare una sede di servizio ai docenti che originariamente non hanno 

trovato, senza che ciò comporti il rifacimento dei movimenti per coloro i quali 

hanno già avuto una sede; 

  

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

DISPONE 

 

l’integrazione del decreto n. 12741 del 09.08.2022, che quivi si intende integralmente richiamato e 

conosciuto, relativamente alla mobilità annuale del personale docente della scuola di I e II grado 

aspirante alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie per la provincia di Taranto valevoli solo 

per l’a.s. 2022/2023, che alla data di pubblicazione dello stesso non aveva ottenuto il movimento, 

come di seguito indicato: 

 

• LA ROCCA Giuseppe (VV) 26.02.1976, ottiene assegnazione provvisoria interprovinciale 

su posto di sostegno, c.d.c. ADMM, presso I.C. “Morleo” di Avetrana (TA); 

• CALORE Antonella (TA) 02.05.1972, ottiene assegnazione provvisoria interprovinciale su 

posto comune, c.d.c. AB25, presso I.C. “Giannone” di Pulsano (TA); 

• BARBERA Alessio (TA) 08.01.1983, ottiene assegnazione provvisoria interprovinciale su 

posto comune, c.d.c. AB56, presso I.C. “Severi” di Crispiano (TA), su COE con 

completamento in diverso Comune; 

• DI GREGORIO Rossella (TA) 14.05.1982, ottiene assegnazione provvisoria 

interprovinciale su posto comune, c.d.c. AB56, presso I.C. “Leonardo da Vinci” di Statte 

(TA); 

• BRANCACCIO Massimo Enrico, (BA) 09/12/1973, ottiene assegnazione provvisoria 

interprovinciale su posto comune, c.d.c. A046, presso TAIS03900V - I.I.S.S. "MAURO 

PERRONE"– cattedra;  

• LANEVE Marino, (TA) 27/05/1964, ottiene assegnazione provvisoria interprovinciale su 

posto comune, c.d.c. A046, COE 13h presso TAIS03900V - I.I.S.S. "MAURO 

PERRONE"+ 6h I.I.S.S. "M. LENTINI". 

• MURIANNA Anna, (TA) 09/11/1962, ottiene assegnazione provvisoria provinciale su 

posto comune, c.d.c. A018, presso TAPM020008 – LICEO VITTORINO DA FELTRE, 

cattedra; COI 

• SALATINO Maria Grazia, 08/12/1988, ottiene assegnazione provvisoria provinciale su 

posto comune, c.d.c. A050, presso TAIS04100V - I.I.S.S. "DEL PRETE - FALCONE", 

cattedra; COI 

• PINTO Vita, (TA) 25/05/1976, ottiene assegnazione provvisoria provinciale su posto 

comune, c.d.c. A034, COE 18h presso - TAIS02700L - I.I.S.S. "C. MONDELLI" + 4h 

TATA02751T - "MONDELLI SERALE" 

• MIRICOLA Massimo, (TA) 26/11/1975, ottiene assegnazione provvisoria provinciale su 

posto comune, c.d.c. A019, presso TAPS03000T - LICEO SCIENTIFICO "G. 

BATTAGLINI" - cattedra;COI 

• BALDASSARRE Rosa Anna (TA) 10/05/1964, viene assegnata d’ufficio l’utilizzazione 

provinciale disponibile su provincia, posto di sostegno, c.d.c. ADSS, presso TAPC11000A - 

LICEO "F. DE SANCTIS - G. GALILEI"- cattedra; 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

Per le informazioni dettagliate su punteggi e precedenze spettanti per le singole posizioni suindicate 

si fa espresso rinvio alla graduatoria definitiva pubblicata con il citato decreto prot. AOOUSPTA n. 

11168 del 28/07/2022. 

I docenti suindicati assumeranno servizio nella sede assegnata a decorrere dal 01.09.2022. 

Si sottolinea la necessità che le Istituzioni Scolastiche assegnatarie registrino tempestivamente 

a sistema le assegnazioni provvisorie in entrata di cui al presente decreto e ai precedenti. 

Tutti gli spezzoni pari o inferiori alle 6 ore, in organico di diritto o in organico di fatto, sono restituite 

alle Istituzioni Scolastiche, fatte salve eventuali rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Questo Ufficio si riserva la possibilità di modificare in autotutela le assegnazioni in caso di errori 

materiali o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di 

eventuali provvedimenti giurisdizionali. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad 

ogni effetto di legge.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e amministrativi 

nei termini di legge. 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Vito Alfonso 

 

 

 

Ai candidati interessati 

(tramite pubblicazione sul sito internet www.usptaranto.it) 

 

Ai D.S. Delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto  

LORO SEDI  

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

LORO SEDI  

 

Agli ambiti territoriali Della Repubblica  

LORO SEDI  

 

Al sito web  

SEDE 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.usptaranto.it/

		2022-08-23T11:47:53+0000
	ALFONSO VITO


		2022-08-23T15:31:17+0200
	protocollo




